

Doelgroepomschrijvingen Zakelijke schadeverzekeringen

versie 01-12-2019

In de polisvoorwaarden en eventuele clausules staan de specifiek geldende dekkingen beschreven en kunnen uitsluitingen en beperkingen van de dekking opgenomen zijn. Hierdoor kan het product voor sommige bedrijven en organisaties niet geschikt of minder geschikt zijn, omdat het niet past bij hun kenmerken, behoeften of doelstellingen. De belangrijkste dekkingen en eventuele beperkingen vindt u in de [Verzekeringskaarten](#). De polisvoorwaarden vindt u [hier](#).

Product	Dekking	Doelgroep
Aansprakelijkheid voor bedrijven	Algemeen	De Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven (AVB) is geschikt voor bedrijven en organisaties die hun vermogen willen beschermen voor schadeclaims van derden. Werkgeversaansprakelijkheid is standaard verzekerd. Deze verzekering is niet geschikt: - voor bedrijven en organisaties die niet in Nederland zijn gevestigd; - om de eigen schade of dat van het bedrijf te verzekeren of de schade aan (op)geleverde zaken; - om de financiële gevolgen van zuivere vermogensschade van derden te verzekeren.
	Keuzedekking Opzicht	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die schade aan zaken van anderen die zij onder hun zorg hebben willen verzekeren. Deze keuzedekking is niet geschikt voor personen die geen zaken van anderen onder hun zorg hebben.
Bedrijfsgebouwen	Algemeen	De Bedrijfsgebouwenverzekering is geschikt voor bedrijven, verenigingen, organisaties en particulieren die een gebouw bezitten dat zij voor zakelijke doeleinden gebruiken, en die zich willen verzekeren voor het financiële risico van schade aan dat gebouw. Bijvoorbeeld voor brand-, storm-, neerslag-, hagel- of waterschade, of voor diefstal.
	Keuzedekking Glas	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven, verenigingen en organisaties die zich willen verzekeren voor het financiële risico van breuk van de glazen of kunststof ruiten voor lichtdoorlating, anders dan door brand, in het gebouw. Deze keuzedekking is niet geschikt voor: - Verenigingen van Eigenaren waarbij het glas verzekerd is op de inboedelverzekering van de individuele appartementsgerechtigden; - bedrijven, verenigingen en organisaties die hun glas alleen voor brand willen verzekeren.
	Keuzedekking Eigenarenbelang	Deze keuzedekking is geschikt voor de verenigde appartementsgerechtigden die samen eigenaar zijn van het gebouw en die zich gezamenlijk willen beschermen voor het financiële risico van schade aan het eigenarenbelang. Met eigenarenbelang bedoelen wij bijvoorbeeld individueel aan het appartement toegevoegde keuken- en badkamerinstallaties.

Product	Dekking	Doelgroep
Bestelauto zakelijk	Algemeen WA-dekking	<p>De Bestelautoverzekering is geschikt voor bedrijven en organisaties die een bestelauto bezitten en die zich willen verzekeren voor het financiële risico van wettelijke aansprakelijkheid (WA) voor schade die met hun bestelauto aan anderen wordt toegebracht. Een WA-verzekering is wettelijk verplicht.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> - bedrijven en organisaties die niet in Nederland zijn gevestigd; - koeriersbedrijven of bedrijven en organisaties die als hoofdtak hebben het bezorgen van post en pakketten, boodschappen, maaltijden, pizza's en dergelijke; - bestelauto's met een buitenlands kenteken; - bestelauto's die meer dan de helft van het jaar in het buitenland zijn gestald.
	Keuzedekking Casco Beperkt	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die in bepaalde gevallen de schade aan hun éigen bestelauto willen verzekeren. Bijvoorbeeld voor brand-, storm- of ruitschade, of voor diefstal.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - als een bedrijf of organisatie ook dekking wil voor bijvoorbeeld schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme; - voor bestelauto's die ouder zijn dan 12 jaar.
	Keuzedekking Casco Compleet	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die de schade aan hun éigen bestelauto willen verzekeren. Ook schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme valt hieronder.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor bestelauto's die ouder zijn dan 8 jaar.</p>
	Keuzedekking Extra's > € 500	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die extra's (zaken die niet in de fabriek, maar achteraf in de bestelauto zijn ingebouwd of gemonteerd) voor meer dan het standaardbedrag van € 500 willen verzekeren.
	Keuzedekking Herstelservice	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die hun bestelauto willen laten repareren bij een herstelbedrijf dat door ons is geselecteerd.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor bedrijven en organisaties:</p> <ul style="list-style-type: none"> - die hun bestelauto willen laten repareren bij een herstelbedrijf dat níét door ons is geselecteerd, of - die de schade helemaal niet willen laten repareren. <p>Want als de dekking 'Herstelservice' is gekozen verlagen wij in deze beide gevallen de schadevergoeding met € 500.</p>
	Keuzedekking Ongevallen Inzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die de bestuurder en passagiers van hun bestelauto willen verzekeren voor de financiële gevolgen van blijvende invaliditeit en/of overlijden als gevolg van een verkeersongeval met die bestelauto. De verzekering keert eenmalig het gekozen verzekerde bedrag uit of een percentage daarvan, afhankelijk van de mate van invaliditeit.
	Keuzedekking Rechtsbijstand Motorrijtuigen	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die juridische hulp willen bij:</p> <ul style="list-style-type: none"> - het verhalen van materiële schade en/of personenschade, die is ontstaan tijdens deelname met hun bestelauto aan het wegverkeer; - conflicten over de aankoop, verkoop, reparatie of het onderhoud van hun bestelauto.
	Keuzedekking Schade Inzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die de bestuurder en passagiers van hun bestelauto willen verzekeren voor de daadwerkelijke schade die zij lijden door een verkeersongeval met die bestelauto. Het maakt daarbij niet uit wie er aansprakelijk is.

Product	Dekking	Doelgroep
Bedrijfsschade	Algemeen	<p>De Bedrijfsschadeverzekering is geschikt voor bedrijven en organisaties die hun bedrijf willen beschermen voor het financiële risico van schade aan bedrijfsmiddelen die leidt tot afname van de bruto winst. Het gaat dan om gehele of gedeeltelijke bedrijfsstilstand.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> - bedrijven die niet in Nederland zijn gevestigd; - non-profit-organisaties.
	Keuzedekking Extra kosten	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die hun bedrijf willen beschermen voor het financiële risico van extra kosten bij een schade aan gebouw, inventaris of goederen. Deze keuzedekking is met name geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> - non-profit-organisaties; - alle bedrijven en organisaties die niet afhankelijk zijn van de bedrijfsmiddelen, zoals een gebouw. <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor het verzekeren van misgelopen bruto winst.</p>
	Keuzedekking Reconstructiekosten	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die kosten moeten maken voor het opnieuw verzamelen en vastleggen van administratieve gegevens als deze door een verzekerde gebeurtenis verloren zijn gegaan. Het gaat dan vooral om gegevens die nog niet digitaal zijn opgeslagen.</p>
Eigen vervoer	Algemeen	<p>De Eigen vervoerverzekering is geschikt voor bedrijven en organisaties die hun handelsgoederen of gereedschappen zelf vervoeren in hun eigen of gehuurde vervoermiddelen en die zich willen verzekeren voor het financiële risico van schade aan die goederen.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor bedrijven en organisaties die:</p> <ul style="list-style-type: none"> - niet in Nederland zijn gevestigd; - goederen van anderen vervoeren; - hun vervoer uitbesteden aan anderen; - levende dieren, geld, geldwaardige papieren, edelmetalen, edelstenen, juwelen, parels en sieraden vervoeren; - hun goederen vervoeren naar Noorwegen, Zwitserland of landen buiten de Europese Unie.
Inventaris en goederen	Algemeen	<p>De Inventaris- en goederenverzekering is geschikt voor bedrijven en organisaties die zich willen beschermen voor het financiële risico van schade aan hun inventaris, handelsgoederen en grond- en hulpstoffen.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor (rechts)personen die niet in Nederland wonen of zijn gevestigd.</p>
	Keuzedekking Huurdersbelang	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die zich willen beschermen voor het financiële risico van schade aan de verbeteringen die zij hebben aangebracht aan het gebouw dat zij huren en waarin zij hun bedrijf of werkzaamheden uitoefenen.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt als het bedrijf of de organisatie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - geen huurder is; - geen verbeteringen aan het gebouw heeft aangebracht die bij schade voor hun rekening komen.

Product	Dekking	Doelgroep
Inventaris en goederen	Keuzedekking Elektronica en instrumenten	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die zich willen beschermen voor het financiële risico van schade aan elektronica en instrumenten op het risicoadres door andere gebeurtenissen dan die op de inventaris- en goederenverzekering zijn verzekerd. Deze keuzedekking is ook geschikt voor dekking buiten het bedrijf tot Nederland- of werelddekking.</p> <p>Deze keuzedekking is niet bedoeld voor het verzekeren van smartphones en tablets.</p>
	Keuzedekking Koelschade	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die hun goederen opslaan in koel- of vriesinstallaties en die zich willen beschermen voor het financiële risico van schade aan die goederen door uitval van deze installaties. De keuzedekking is geschikt voor koeling van een gedeelte van de goederenvoorraad, zoals bij supermarkten.</p> <p>De keuzedekking is niet geschikt voor koel- en vrieshuizen.</p>
	Keuzedekking Zonnepanelen	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die eigenaar zijn van zonnepanelen en die zich willen beschermen voor het financiële risico van schade aan de zonnepanelen. De zonnepanelen moeten zijn bevestigd op het dak van een door hen gehuurd gebouw of op de grond zijn verankerd.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor bedrijven en organisaties die ook eigenaar zijn van het gebouw waarop de zonnepanelen zijn bevestigd. De zonnepanelen zijn dan verzekerd op de gebouwenverzekering van die bedrijven en organisaties.</p>
	Keuzedekking Geld	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die zich willen beschermen voor het financiële risico van het verlies van geld:</p> <ul style="list-style-type: none"> - op het risicoadres; - bij bewaring thuis of in een bankkluis; - tijdens direct vervoer tussen risicoadressen, woonhuis en de bank. <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor vervoer per post of via een geldvervoerbedrijf.</p>
Landmateriaal	Algemeen	<p>De Landmateriaalverzekering is geschikt voor bedrijven en organisaties die landmateriaal bezitten en die zich willen verzekeren voor het financiële risico van schade aan of door dat landmateriaal. Met landmateriaal bedoelen wij aanhangers, vorkheftrucks, tractoren, graafmachines en dergelijke.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor bedrijven en organisaties die:</p> <ul style="list-style-type: none"> - niet in Nederland zijn gevestigd; - hun landmateriaal meer dan de helft van het jaar in het buitenland gebruiken; - landmateriaal bezitten met een buitenlands kenteken; - werkzaamheden op het water uitvoeren met hun landmateriaal, zoals op een ponton; - aan optochten, toertochten of wedstrijden deelnemen; - aan personenvervoer doen; - gevaarlijke stoffen vervoeren, anders dan de stoffen die bestemd zijn voor het functioneren van het landmateriaal; - voornamelijk bezorgen, zoals het bezorgen van maaltijden of pakketten.

Product	Dekking	Doelgroep
Landmateriaal	Keuzedekking WA	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die zich willen verzekeren voor het financiële risico van: <ul style="list-style-type: none"> - wettelijke aansprakelijkheid (WA) voor schade die met hun eigen zelfrijdend landmateriaal aan anderen wordt toegebracht. Een WA-dekking is wettelijk verplicht wanneer het landmateriaal wordt gebruikt op de openbare weg, of wat hieraan gelijk wordt gesteld; - die met hun eigen zelfrijdend landmateriaal aan anderen wordt toegebracht als gevolg van het werken met het landmateriaal (het werkrisico).
	Keuzedekking Brand	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die de schade door brand aan hun éigen landmateriaal willen verzekeren. Deze keuzedekking is niet geschikt voor bedrijven en organisaties die ook dekking willen voor bijvoorbeeld schade door diefstal, aanrijdingen of een eigen gebrek van hun landmateriaal.
	Keuzedekking Brand en Diefstal	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die schade door brand of diefstal aan hun éigen landmateriaal willen verzekeren. Deze keuzedekking is niet geschikt voor bedrijven en organisaties die ook dekking willen voor bijvoorbeeld schade door aanrijdingen of een eigen gebrek van hun landmateriaal.
	Keuzedekking Casco Standaard	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die schade aan hun éigen landmateriaal willen verzekeren door alle plotselinge onzekere gebeurtenissen (ofwel van buiten komend onheil), zoals brand, diefstal en aanrijdingen. Deze keuzedekking is niet geschikt voor bedrijven en organisaties die ook dekking willen voor bijvoorbeeld schade door een eigen gebrek van hun landmateriaal.
	Keuzedekking Casco Uitgebreid	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die schade aan hun éigen landmateriaal willen verzekeren voor een eigen gebrek aan hun landmateriaal en door alle plotselinge onzekere gebeurtenissen (ofwel van buiten komend onheil), zoals brand, diefstal en aanrijdingen. Deze keuzedekking is niet geschikt voor machines die ouder zijn dan 5 jaar of meer dan 10.000 draaiuren hebben.
	Keuzedekking Schadeverzekering voor Inzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die de bestuurder en passagiers van hun landmateriaal willen verzekeren voor de daadwerkelijke schade die zij leiden door een verkeersongeval met dat landmateriaal. Het maakt daarbij niet uit wie er aansprakelijk is.
	Milieuschade	Algemeen
Keuzedekking Opslag in Ondergrondse Tanks		Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die stoffen opslaan in ondergrondse tanks. Dit zijn met name benzinstations of transportbedrijven.

Product	Dekking	Doelgroep
Motor zakelijk	Algemeen WA-dekking	<p>De zakelijke Motorverzekering is geschikt voor bedrijven en organisaties die een motor bezitten en die zich willen verzekeren voor het financiële risico van wettelijke aansprakelijkheid (WA) voor schade die met hun motor aan anderen wordt toegebracht. Een WA-verzekering is wettelijk verplicht.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> - bedrijven of organisaties die niet in Nederland zijn gevestigd; - koeriersbedrijven of bedrijven en organisaties die als hoofdtak hebben het bezorgen van post en pakketten, boodschappen, maaltijden, pizza's en dergelijke; - motoren met een buitenlands kenteken; - motoren die meer dan de helft van het jaar in het buitenland zijn gestald.
	Keuzedekking Casco Beperkt	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die in bepaalde gevallen de schade aan hun éigen motor willen verzekeren. Bijvoorbeeld voor brand- en stormschade, of voor diefstal.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt als een bedrijf of organisatie zich ook wil verzekeren voor bijvoorbeeld schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme.</p>
	Keuzedekking Casco Compleet	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die de schade aan hun éigen motor willen verzekeren. Ook schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme valt hieronder.
	Keuzedekking Extra's > € 500	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die extra's (zaken die niet in de fabriek, maar achteraf in of aan de motor zijn ingebouwd of gemonteerd) voor meer dan het standaardbedrag van € 500 willen verzekeren.
	Keuzedekking Ongevallen Opzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun motor willen verzekeren voor de financiële gevolgen van blijvende invaliditeit en/of overlijden als gevolg van een verkeersongeval met die motor. De verzekering keert eenmalig het gekozen verzekerde bedrag uit of een percentage daarvan, afhankelijk van de mate van invaliditeit.
	Keuzedekking Rechtsbijstand Motorrijtuigen	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die juridische hulp willen bij:</p> <ul style="list-style-type: none"> - het verhalen van materiële schade en/of personenschade, die is ontstaan tijdens deelname met hun motor aan het wegverkeer; - conflicten over de aankoop, verkoop, reparatie of het onderhoud van hun motor.
	Keuzedekking Schade Opzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de bestuurder en passagiers van hun motor willen verzekeren voor de daadwerkelijke schade die zij lijden door een verkeersongeval met die motor. Het maakt daarbij niet uit wie er aansprakelijk is.

Product	Dekking	Doelgroep
Personenauto zakelijk	Algemeen WA-dekking	<p>De zakelijke Personenautoverzekering is geschikt voor bedrijven en organisaties die een personenauto bezitten en die zich willen verzekeren voor het financiële risico van wettelijke aansprakelijkheid (WA) voor schade die met hun personenauto aan anderen wordt toegebracht. Een WA-verzekering is wettelijk verplicht.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor:</p> <ul style="list-style-type: none"> - bedrijven en organisaties die niet in Nederland zijn gevestigd; - koeriersbedrijven of bedrijven en organisaties die als hoofdtak hebben het bezorgen van post en pakketten, boodschappen, maaltijden, pizza's en dergelijke; - personenauto's met een buitenlands kenteken; - personenauto's die meer dan de helft van het jaar in het buitenland zijn gestald.
	Keuzedekking Casco Beperkt	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die in bepaalde gevallen de schade aan hun éigen personenauto willen verzekeren. Bijvoorbeeld voor brand-, storm- of ruit schade, of voor diefstal.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - als een bedrijf of organisatie zich ook wil verzekeren voor bijvoorbeeld schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme; - voor personenauto's die ouder zijn dan 18 jaar.
	Keuzedekking Casco Compleet	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor personen die de schade aan hun éigen personenauto willen verzekeren. Ook schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme valt hieronder.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor personenauto's die ouder zijn dan 16 jaar.</p>
	Keuzedekking Extra's > € 500	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die extra's (zaken die niet in de fabriek, maar achteraf in de personenauto zijn ingebouwd of gemonteerd) voor meer dan het standaardbedrag van € 500 willen verzekeren.
	Keuzedekking Ongevallen Inzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die de bestuurder en passagiers van hun personenauto willen verzekeren voor de financiële gevolgen van blijvende invaliditeit en/of overlijden als gevolg van een verkeersongeval met die personenauto. De verzekering keert eenmalig het gekozen verzekerde bedrag uit of een percentage daarvan, afhankelijk van de mate van invaliditeit.
	Keuzedekking Rechtsbijstand Motorrijtuigen	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die juridische hulp willen bij:</p> <ul style="list-style-type: none"> - het verhalen van materiële schade en/of personenschade, die is ontstaan tijdens deelname met hun personenauto aan het wegverkeer; - conflicten over de aankoop, verkoop, reparatie of het onderhoud van hun personenauto.
	Keuzedekking Schade Inzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die de bestuurder en passagiers van hun personenauto willen verzekeren voor de daadwerkelijke schade die zij lijden door een verkeersongeval met die personenauto. Het maakt daarbij niet uit wie er aansprakelijk is.

Product	Dekking	Doelgroep
Rechtsbijstand bedrijven	Algemeen	<p>De Rechtsbijstandsverzekering is geschikt voor bedrijven en organisaties die zich willen verzekeren voor het financiële risico van het inschakelen van juridische hulp bij een conflict. De verzekerde conflicten zijn omschreven in de polisvoorwaarden.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - voor bedrijven en organisaties die niet in Nederland zijn gevestigd; - om de aansprakelijkheid voor schade aan anderen te verzekeren; - bij conflicten die geen verband houden met de normale werkzaamheden van bedrijven of organisaties.
	Keuzedekking Motorrijtuigen	<p>Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die motorrijtuigen bezitten en die juridische hulp willen bij een conflict over die motorrijtuigen.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor het verzekeren van juridische hulp bij conflicten over de aanschaf van een motorrijtuig als er geen schriftelijke garantie is van een officiële dealer of een BOVAG- of FOCWA-garage.</p>
	Keuzedekking Rechtsbijstand Particulieren	<p>Deze keuzedekking is geschikt om juridische hulp aan de eigenaar, vennoot van een bedrijf of organisatie en hun gezin bij een conflict over een particulier onderwerp te verzekeren.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt om zakelijke conflicten mee te verzekeren.</p>
	Keuzedekking bij Rechtsbijstand particulieren: Fiscaal en Vermogen	<p>Deze keuzedekking is geschikt om juridische hulp aan de eigenaar, vennoot van een bedrijf of organisatie en zijn gezin bij een conflict over vermogensbeheer, belastingen en recreatiewoning in het buitenland te verzekeren. Hulp van een mediator bij het beëindigen van een huwelijk of geregistreerd partnerschap valt hier ook onder.</p> <p>Deze keuzedekking is niet geschikt voor het verzekeren van juridisch hulp voor een buitenlandse vakantiewoning die niet door de eigenaar, vennoot of hun gezin zelf gebruikt wordt.</p>
Verkeersschade voor werknemers	Algemeen	<p>De Verkeersschadeverzekering voor werknemers is geschikt voor bedrijven en organisaties die personeel hebben en zich willen verzekeren voor het financiële risico van ongevallen van zichzelf en van hun personeel die ontstaan:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tijdens deelname aan het verkeer dat werk gerelateerd is; - tijdens woon-werk verkeer; - door een arbeidsongeval tijdens het werk met een motorrijtuig. <p>Inleenkrachten, stagiairs, vrijwilligers en ingehuurde freelancers en ZZP'ers kunnen ook worden verzekerd.</p> <p>Deze verzekering is niet geschikt voor bedrijven en organisaties die:</p> <ul style="list-style-type: none"> - niet in Nederland zijn gevestigd; - als hoofdtaak hebben het bezorgen van post en pakketten, boodschappen, maaltijden, pizza's en dergelijke; - aan personenvervoer doen; - aan snelheidsritten en snelheidswedstrijden deelnemen, of deze voorbereiden.

Product	Dekking	Doelgroep
Verkeersschade voor werknemers	Keuze Rubriek A	Deze rubriek is geschikt voor bedrijven en organisaties die schade van hun personeel willen verzekeren tijdens deelname aan het verkeer met: <ul style="list-style-type: none"> - de motorrijtuigen van het bedrijf of de organisatie; - motorrijtuigen die zijn gehuurd of geleased; - vervangend vervoer als de eigen motorrijtuig van het bedrijf of de organisatie in onderhoud of reparatie is.
	Keuze Rubriek B	Deze rubriek is geschikt voor bedrijven en organisaties die schade van hun personeel willen verzekeren tijdens deelname aan het verkeer met: <ul style="list-style-type: none"> - een motorrijtuig van het personeel zelf; - openbaar vervoer of lopend; - een geleend vervoermiddel.
	Keuzedekking Schadeverzekering voor Inzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die de bestuurder en passagiers van hun motorrijtuigen willen verzekeren voor de daadwerkelijke schade die zij leiden door een verkeersongeval met dat motorrijtuig. Het maakt daarbij niet uit wie er aansprakelijk is.
Vrachtauto	Algemeen WA-dekking	De Vrachtautoverzekering is geschikt voor bedrijven en organisaties die een vrachtauto bezitten en die zich willen verzekeren voor het financiële risico van wettelijke aansprakelijkheid (WA) voor schade die met hun vrachtauto aan anderen wordt toegebracht. Een WA-verzekering is wettelijk verplicht. Deze verzekering is niet geschikt voor: <ul style="list-style-type: none"> - bedrijven en organisaties die niet in Nederland zijn gevestigd; - vrachtauto's met een buitenlands kenteken; - vrachtauto's die worden gebruikt voor het vervoeren van gevaarlijke stoffen, behalve als dit incidenteel gebeurt en het geen stoffen uit de ADR-klassen 1 en 7 betreffen; - vrachtauto's die meer dan de helft van het jaar in het buitenland zijn gestald.
	Keuzedekking Casco Beperkt	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die in bepaalde gevallen de schade aan hun éigen vrachtauto willen verzekeren. Bijvoorbeeld voor brand-, storm- of ruitschade, of voor diefstal. Deze keuzedekking is niet geschikt als een bedrijf of organisatie zich ook wil verzekeren voor bijvoorbeeld schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme.
	Keuzedekking Casco Compleet	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die de schade aan hun eigen vrachtauto willen verzekeren. Ook schade door een verkeersongeval (aanrijding) of vandalisme valt hieronder.
	Keuzedekking Ongevallen Inzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die de bestuurder en passagiers van hun vrachtauto willen verzekeren voor de financiële gevolgen van blijvende invaliditeit en/of overlijden als gevolg van een verkeersongeval met die vrachtauto. De verzekering keert eenmalig het gekozen verzekerde bedrag uit of een percentage daarvan, afhankelijk van de mate van invaliditeit.
	Keuzedekking Rechtsbijstand Motorrijtuigen	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die juridische hulp willen bij: <ul style="list-style-type: none"> - het verhalen van materiële schade en/of personenschade, die is ontstaan tijdens deelname met hun vrachtauto aan het wegverkeer; - conflicten over de aankoop, verkoop, reparatie of het onderhoud van hun vrachtauto.
	Keuzedekking Schade Inzittenden	Deze keuzedekking is geschikt voor bedrijven en organisaties die de bestuurder en passagiers van hun vrachtauto willen verzekeren voor de daadwerkelijke schade die zij leiden door een verkeersongeval met die vrachtauto. Het maakt daarbij niet uit wie er aansprakelijk is.